

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Stockholmegade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
www.grantthornton.dk

## **K/S München**

c/o LEXCO Int. Law offices, Svanemøllevej 41, 2900 Hellerup

CVR-nr. 30 91 58 44  
*Company reg. no. 30 91 58 44*

### **Årsrapport** *Annual report*

**1. januar - 31. december 2016**  
*1 January - 31 December 2016*

SL

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the*

---

Shachar Aka  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	16
### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

#### *The principal activities of the company*

Kommanditselskabets aktivitet omfatter udlejning af to tyske hoteller i München, Tyskland.

*The Company's activity consists of renting of the company's two German hotels in Munich, Germany.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial matters*

Årets nettoomsætning udgør EUR 3.663.149 mod EUR 3.822.903 sidste år. Årets resultat udgør EUR 1.026.906 mod EUR 1.336.112 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The net turnover for the year is EUR 3.663.149 against EUR 3.822.903 last year. The results of the year are EUR 1.026.906 against EUR 1.336.112 last year. The management consider the results satisfactory.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2016</u> EUR	<u>2015</u> EUR
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	3.663.149	3.822.903
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-57.760	-52.672
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme <i>Costs concerning investment property</i>	-60.299	-60.299
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross results</i>	<b>3.545.090</b>	<b>3.709.932</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-1.764.545	-1.764.545
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>1.780.545</b>	<b>1.945.387</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1	348.479
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-753.640	-957.754
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b>1.026.906</b>	<b>1.336.112</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	1.026.906	1.336.112
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b>1.026.906</b>	<b>1.336.112</b>



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in EUR.

<b>Passiver</b>		2016	2015
<i>Equity and liabilities</i>			
<u>Note</u>		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
<b>Egenkapital</b>			
<i>Equity</i>			
3	Kontant andel af stamkapital <i>Cash share of share capital</i>	0	0
4	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	955.730	-71.176
<b>Egenkapital i alt</b>			
<i>Equity in total</i>		<b>955.730</b>	<b>-71.176</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2016</u> EUR	<u>2015</u> EUR
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	37.007.238	38.375.185
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	37.007.238	38.375.185
5 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>	1.325.130	1.255.800
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	0	5
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	13.368	25.375
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.490.520	2.608.873
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	54.409	54.409
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	2.883.427	3.944.462
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>39.890.665</b>	<b>42.319.647</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b>40.846.395</b>	<b>42.248.471</b>
6 <b>Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in EUR.

	2016 EUR	2015 EUR
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	753.640	957.754
	<b>753.640</b>	<b>957.754</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
<i>Land and property</i>		
Kostpris 1. januar 2016		
<i>Cost 1 January 2016</i>	50.727.800	50.727.800
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>50.727.800</b>	<b>50.727.800</b>
<i>Cost 31 December 2016</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2016</i>	-9.410.908	-7.646.363
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-1.764.545	-1.764.545
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-11.175.453</b>	<b>-9.410.908</b>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2016</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>39.552.347</b>	<b>41.316.892</b>
<i>Book value 31 December 2016</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in EUR.

	31/12 2016 EUR	31/12 2015 EUR		
<b>3. Kontant andel af stamkapital</b>				
<i>Cash share of share capital</i>				
Kontant andel af stamkapital	0	0		
	<b>0</b>	<b>0</b>		
1.000 kommanditanparter á DKK 0 / EUR 0				
<i>1.000 shares of limited partnership each DKK 0 / EUR 0</i>	0	0		
1.000 kommanditanparter á DKK 50.000 / EUR 6.702				
<i>1000 shares each DKK 50.000 / EUR 6.702</i>	6.702.054	6.702.054		
	<b>6.702.054</b>	<b>6.702.054</b>		
<b>4. Overført resultat</b>				
<i>Results brought forward</i>				
Overført resultat 1. januar 2016				
<i>Results brought forward 1 January 2016</i>	-71.176	-1.407.288		
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	1.026.906	1.336.112		
	<b>955.730</b>	<b>-71.176</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
<i>Liabilities</i>				
	Afdrag første år <i>Instalments first year</i> EUR	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i> EUR	Gæld i alt 31/12 2016 <i>Debt in total 31 Dec 2016</i> EUR	Gæld i alt 31/12 2015 <i>Debt in total 31 Dec 2015</i> EUR
Gæld til pengeinstitutter				
<i>Bank debts</i>	1.325.130	31.470.299	38.332.369	39.630.985
	<b>1.325.130</b>	<b>31.470.299</b>	<b>38.332.369</b>	<b>39.630.985</b>



## Noter

### Notes

---

*All amounts in EUR.*

#### **6. Eventualposter Contingencies**

Selskabet har afgivet en erklæring, hvoraf det fremgår at selskabet vil dække alle komplementarselskabet München II ApS' forpligtelser i 12 måneder fra underskrift af årsrapporten.

*The company has issued a statement stating that it will cover all obligations of Komplementarselskabet München II ApS for 12 months from the signature of the annual report.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årsrapporten for K/S München er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

*The annual report for K/S München is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i euro.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual report is presented in euro (EUR).*

### **Generelt om indregning og måling**

#### *Recognition and measurement in general*

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

*Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

*Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

*At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

*Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

*At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.*

### **Omregning af fremmed valuta**

#### *Translation of foreign currency*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

*Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.*

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of the occurrence or the recognition in the latest annual accounts of the amount owed or the liability is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.*

### **Resultatopgørelsen**

#### *The profit and loss account*

### **Lejeindtægter vedrørende investeringsejendomme**

#### *Rental income from investment property*

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af domicil ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører.

*Rental income comprises income from the lease of domicile property is recognised in the profit and loss account for the period relating to the lease payment.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

### **Andre eksterne omkostninger**

#### *Other external costs*

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift af selskabets ejendom samt administration heraf.

*Other external costs include operating costs of the companys property and administration here of.*

### **Omkostninger vedrørende investeringsejendomme**

#### *Costs concerning investment properties*

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger.

*Costs concerning investment properties comprise operation costs, repair and maintenance costs, taxes, charges and other costs.*

### **Af- og nedskrivninger**

#### *Depreciation, amortisation and writedown*

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

*Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation, amortisation and writedown for the year of tangible fixed assets.*

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

#### *Net financials*

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

*Net financials comprise interest, realised and unrealised capital gains and losses concerning financial assets and liabilities, amortisation of financial assets and liabilities, additions and reimbursements under the Danish tax prepayment scheme, etc. Financial income and expenses are recognised in the profit and loss account with the amounts that concerns the financial year.*

### **Balancen**

#### *The balance sheet*

### **Materielle anlægsaktiver**

#### *Tangible fixed assets*

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

*Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown. Land is not depreciated.*
